

Protokół Nr 4/2024

z posiedzenia **Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu** Rady Miejskiej, które odbyło się **24 września 2024 roku** pod przewodnictwem radnego Klaudiusza Komora.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej - [DRUK NR 133](#).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 roku - Uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok - [DRUK NR 134](#).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami - [DRUK NR 99](#).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2024 - [DRUK NR 102](#).
6. Zaopiniowanie innych projektów uchwał, które wpłyną do Komisji.
 - 1) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Bielsku-Białej - [DRUK NR 136](#),
 - 2) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej - w sprawie przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego - [DRUK NR 137](#).
7. Sprawy różne.

Ad.1.

Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad.

Pan Klaudiusz Komor – Przewodniczący Komisji – przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Następnie przedstawił porządek obrad i poddał go pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za: jednogłośnie

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.2.

Pan Dominik Pawiński – Skarbnik Miasta –

przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/1200/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2023 r. – Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej - [DRUK NR 133](#) w zakresie działania Komisji.

Projekt uchwały zakłada m.in. wprowadzenie zmian w następujących zadaniach:

- „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych, przeciwdziałanie narkomanii, uzależnieniom behawioralnym i przemocy domowej oraz innym zjawiskom społecznym związanym z wymienionymi problemami przez udzielanie wsparcia i pomocy osobom z problemem alkoholowym oraz członkom ich rodzin, polegającego na prowadzeniu klubów

trzeźwościowych” realizowanej przez Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości Urzędu Miejskiego.

Zmianie ulega nazwa oraz okres realizacji zadania. Wprowadza się limit wydatków w 2025 roku w wysokości 380.000,00 zł, limit wydatków w 2026 roku w wysokości 410.000,00 zł oraz limit wydatków w 2027 roku w wysokości 440.000,00 zł. Aktualizacji ulegają również łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań dla przedsięwzięcia,

- „Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka poprzez prowadzenie punktu konsultacyjnego ds. przeciwdziałania narkomanii” realizowanej przez Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości Urzędu Miejskiego, Zmianie ulega okres realizacji zadania. Wprowadza się limit wydatków w 2025 roku w wysokości 115.000,00 zł, limit wydatków w 2026 roku w wysokości 127.000,00 zł oraz limit wydatków w 2027 roku w wysokości 138.000,00 zł. Aktualizacji ulegają również łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań dla przedsięwzięcia.

Po przeprowadzonej dyskusji **Pan Klaudiusz Komor – Przewodniczący Komisji** – poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za: 7
przeciw: 0
wstrzym: 4

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej (DRUK NR 133).

Opinia Nr 11/2024/ZPSiS

Ad.3.

Pan Dominik Pawiński – Skarbnik Miasta –

przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVII/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 roku - Uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok - [DRUK NR 134](#) w zakresie działania Komisji.

Projekt uchwały zawiera m.in. następujące zmiany:

- w dziale 852 – *Pomoc społeczna* zwiększa się dochody i równocześnie wydatki bieżące:
 - o kwotę 87.240,00 zł otrzymaną w Domu Pomocy Społecznej „Dom Nauczyciela”, z tytułu odszkodowania wypłaconego przez firmę ubezpieczeniową za szkody majątkowe,
 - o kwotę 59.660,00 zł otrzymaną w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, z tytułu zorganizowania miejsc zakwaterowania, organizacji wyżywienia, zakupu środków czystości oraz innych produktów dla ludności uchodźczej z Ukrainy w Ośrodku przy ul. Filarowej 50,
- w dziale 853 – *Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej* zwiększa się o kwotę 27.350,28 zł dochody oraz wydatki bieżące w Powiatowym Urzędzie Pracy m.in. z tytułu odszkodowania wypłaconego przez firmę ubezpieczeniową za szkody majątkowe,
- w dziale 855 – *Rodzina* zwiększa się dochody oraz równocześnie wydatki:
 - o kwotę 24.460,00 zł – dochody Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, z tytułu otrzymanych darowizn pieniężnych oraz odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej,

- w dziale 855 – *Rodzina* zwiększa się dochody o kwotę 202.000,00 zł – urealnienie dochodów, z tego kwota 200.000,00 zł to należności z powiatów na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie miasta Bielsko-Biała,
- w dziale 855 – *Rodzina* zwiększa się wydatki bieżące:
 - o kwotę 400.000,00 zł wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, z tego: o kwotę 200.000,00 zł na wypłatę świadczeń dla rodzin zastępczych i wychowanków z tych rodzin,
 - o kwotę 200.000,00 zł na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla osób pełniących funkcję zawodowych rodzin zastępczych.

Po przeprowadzonej dyskusji **Pan Klaudiusz Komor – Przewodniczący Komisji** – poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: za: 7
przeciw: 0
wstrzym: 4

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 roku - Uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok (DRUK NR 134).

Opinia Nr 12/2024/ZPSiS

Ad.4.

Pani Ewa Swatek – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej –

przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami - [DRUK NR 99](#).

Poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany w związku z wprowadzeniem od 1 października 2024 r. zmiany do ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, polegającej na zmianie zakresu nadzoru prezydenta miasta nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.

W myśl nowych przepisów, kontroli podlegać będzie wywiązywanie się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic".

Ponadto, zmianie ulegnie częstotliwość przeprowadzania kontroli w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, zgodności danych ze stanem faktycznym zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie oraz wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „aktywnie w żłobku”.

Kontrole przeprowadzane będą co najmniej raz na dwa lata, przy czym pierwsza kontrola odbywać się będzie w terminie do trzech miesięcy od dnia wpisu podmiotu do rejestru lub wykazu.

Po przeprowadzonej dyskusji **Pan Klaudiusz Komor – Przewodniczący Komisji** – poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: za: jednogłośnie.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami (DRUK NR 99).

Opinia Nr 13/2024/ZPSiS

Ad.5.

Pani Ewa Swatek – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej –

przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2024 - [DRUK NR 102](#).

Poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy w Bielsku-Białej - realizator zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych zwrócił się z prośbą o zmniejszenie środków w łącznej wysokości 20.609,00 zł na realizację zadań:

- „Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu” w kwocie: 17.100,00 zł,
- „Dokonanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej” w kwocie: 3.509,00 zł.

W związku z pismem z PUP oraz wnioskiem Bielskiego Stowarzyszenia Artystycznego Teatr Grodzki o zwiększenie ilości uczestników WTZ, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - realizator zadań z zakresu rehabilitacji społecznej zwrócił się z prośbą o przesunięcie środków finansowych według potrzeb.

Środki finansowe w łącznej wysokości 28.080,00 zł MOPS przeznaczy na zwiększenie dofinansowania uczestnictwa osób z niepełnosprawnością w WTZ, w związku z planowanym przyjęciem od 1 grudnia br. 10 nowych osób z niepełnosprawnością.

Po przeprowadzonej dyskusji **Pan Klaudiusz Komor – Przewodniczący Komisji –** poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za: jednogłośnie.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2024 (DRUK NR 102).

Opinia Nr 14/2024/ZPSiS

Ad.6.1.

Pani Ewa Swatek – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej –

przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Bielsku-Białej - [DRUK NR 136](#).

Poinformowała, że w związku z wejściem w życie z dniem 1.10.2024 r. ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic", rodzic ma możliwość pozyskania z budżetu państwa świadczenia w wysokości 1.500,00 zł miesięcznie, które w całości pokryje ww. opłatę.

Rodzice będą wówczas ponosić jedynie koszty wyżywienia dziecka.

Ustalenie opłaty w ww. wysokości umożliwi miastu w pełni skorzystać z dofinansowania z budżetu państwa umożliwiając tym samym częściowe pokrycie stale wzrastających kosztów utrzymania i prowadzenia działalności Żłobka Miejskiego.

Zmianie ulegnie też dodatkowa opłata za każdą rozpoczętą godzinę wydłużonego czasu opieki nad dzieckiem ponad 10 godzin dziennie i wyniesie 120,00 zł.

Projekt uchwały zakłada też wprowadzenie dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Bielsku-Białej w maksymalnej wysokości 30,00 złotych.

Wskazana opłata za wyżywienie jest opłatą maksymalną, a jej faktyczna wysokość określona zostaje zarządzeniem Dyrektora Żłobka Miejskiego.

W trakcie dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały głos zabrali:

Pani Małgorzata Chrząszcz – radna Rady Miejskiej – uważa, że dodatkowa opłata w wysokości 120,00 zł za wydłużony pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Bielsku-Białej za każdą godzinę wykraczającą ponad wymiar 10 godzin dziennie – jest stanowczo za wysoka.

Pan Roman Matyja – radny Rady Miejskiej – zwrócił się z prośbą o podanie kosztu utrzymania jednego dziecka w Żłobku Miejskim oraz o symulację kosztów, które Miasto musi ponieść w przyszłym roku na ten cel.

Wydział Polityki Społecznej wraz ze Skarbnikiem Miasta udzielił odpowiedzi radnemu na piśmie.

Po przeprowadzonej dyskusji **Pan Klaudiusz Komor – Przewodniczący Komisji** – poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za: 12
przeciw: 1
wstrzym: 0

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Bielsku-Białej (DRUK NR 136).

Opinia Nr 15/2024/ZPSiS

Ad.6.2.

Pani Ewa Swatek – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej –

przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej - w sprawie przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego - [DRUK NR 137](#).

Poinformowała, że podjęcie ww. uchwały umożliwi realizację całego postępowania związanego w przyznawaniem zasiłku powodziowego w wysokości do 2.000 zł w jednym miejscu z innymi świadczeniami realizowanymi przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - w tym pomocy w formie zasiłku celowego.

Po przeprowadzonej dyskusji **Pan Klaudiusz Komor – Przewodniczący Komisji** – poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za: jednogłośnie.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu

administracji publicznej - w sprawie przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego (DRUK NR 137).

Opinia Nr 16/2024/ZPSiS

Ad.7.

Sprawy różne.

Pan Klaudiusz Komor – Przewodniczący Komisji – zaproponował, aby na kolejnym posiedzeniu Komisji omówić temat opieki długoterminowej dla osób przewlekle chorych - mieszkańców Miasta Bielska-Białej i zaprosić na posiedzenie dyrektora Szpitala Miejskiego w B-B, dyrektora Szpitala w Wilkowicach oraz dyrektorów Hospicjum stacjonarnego i domowego w B-B.

Pan Paweł Pajor – radny Rady Miejskiej – zaproponował, aby ww. temat połączyć z omówieniem tematu teleopieki dla seniorów oraz usług opieki wytchnieniowej realizowanej przez MOPS.

Członkowie Komisji przychyliili się do tej propozycji.

Pani Aleksandra Woźniak – radna Rady Miejskiej – zwróciła się z prośbą, aby na jednym z kolejnych posiedzeń Komisji powrócić do tematu umów dzierżawnych gruntów Stoku Dębowca.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała
/-/ Maria Pustelnik

Przewodniczący Komisji
/-/ Klaudiusz Komor